АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ГОРОДЕ БОРОДИНО

663980, г. Бородино, ул. Горького 5, каб. 11,
тел./факс 8 (39-168) 4-51-04, e-mail; kdnborodmo@mail.ru_____

■ ' - •' v  • ‘ /И  ' ■

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № -  ,

г. , г. Бородино ул. Горького д. 5

О дополнительных мерах по профилактике жестокого обращения е детьми

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите
их прав в городе Бородино (далее -  комиссия) в составе:

Председателя: Морозова А.А.
Заместителя председателя: Травниковой О.А.
Ответственного секретаря: Жбановой С.К.
членов комиссии: Исаевой О.Л., Егоровой О.В., Ильенко Е.А., Прокиной Т.В.,

Кузьмичевой И.В., Ратниковой Г.Р., Красиковой Н.А., Орленко В.О.
при участии старшего помощника прокурора г. Бородино Ярмамедова Д.В.,
при ведении протокола заседания ответственным секретарем комиссии Жбановой

С.К.,
рассмотрев и обсудив письмо КДН и ЗП Красноярского края «О направлении информации
для принятия мер» от 25.03.2020 № 47-03073

УСТАНОВИЛА:
• . - • г.Н * . • '

... ;■ ; ’ . \ . . ■ • • .;' . ' ■ ;, " ' » ' ,!i ' ;' ' ; ■
В комиссию поступила информация о результатах выявления фактов насилия и

жестокого обращения с детьми в 2019 году на территории Красноярского края. Комиссией
по делам несовершеннолетних и защите их прав Красноярского края в 2019 году отмечен
рост количества несовершеннолетних, пострадавших от насильственных преступлений в
г. Бородино, а также рост количества фактов жестокого обращения в отношении детей со
стороны родителей.

Учитывая вышеизложенное* руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 24.06.1999
№ 120 -  ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», ст. 10, 19, 24 Закона Красноярского края № 4 -608 «О системе
профилактике безнадзорности и правонарушений комиссия

ПОСТАНОВИЛА

1. КГБУ СО «КЦСОН «Бородинский» (Дворянчик А.В.) разместить на официальном сайте
центра, в группах ВК,ОК, Фейсбуке в сети интернет информационные листовки, а также
номера телефона доверия, куда могут обратиться Несовершеннолетние, пострадавшие от
жестокого обращения, либо насилия.

2. МКУ ММЦ г. Бородино (Кузьмичева К В.) в августе 2020 года провести анкетирование
подростков, посещающих молодежный центр, на тему выявления жестокого пбпятгт̂ г»т*„

mailto:kdnborodmo@mail.ru

. . ' ' ' ■ . . ■ • ’ ' ' - . • - ; • ' '' \. ‘ .
■. , ■ •..., / ...v .. • ; ■. ■: •, ; \ \ ■ • •" . •' • _

семье, а также разместить в группе молодежного центра сети Интернет социальные
видеосюжеты, направленные на профилактику жестокого обращения в семье.

У  • 1 i
В соответствии со ст. 22 Закона Красноярского края «О системе профилактики

безнадзорности и Правонарушении несовершеннолетних от 31.10.2002 года № 4-608
постановление комиссии может быть обжаловано в течение десяти дней со дня получения
копии постановления в образовавший комиссию орган.

Обжалование постановления в прокуратуру или суд осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

■ ' I

I -V . ' г

■ ‘Ч: ' i